
 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 12 marzo 2014 n. 36 

 

 

OGGETTO:  Giornate internazionali per la sensibilizzazione alle tematiche culturali. 

Iniziativa denominata”7 giornate per 7 miliardi” Provvedimenti. 

 

   

L’anno duemilaquattordici   il giorno 12 del mese di marzo   alle ore 13,20 nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

     1. Sig          Michele             BOMBA 

     2 .Sig.        Gianluca            COLETTI 

     3. Sig.        Giannicola         DI CARLO 

     4. Sig.ra     Lea                    RADICO 

     5.  Sig.       Roberto             SERAFINI 

       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Assemblea Generale delle Nazioni Unite, il Consiglio Economico e Sociale delle 

Nazioni Unite, l’U.N.E.S.C.O. e il Ministero per l’Ambiente hanno programmato la realizzazione di 

giornate internazionali dedicate alla sensibilizzazione della popolazione circa tematiche di interesse 

culturale, sociale e ambientale, prevedendo interventi mirati a coordinare e promuovere i vari eventi 

con le proprie strutture; 

              Repertorio generale n.791 



DATO ATTO che questa Amministrazione, sensibile a tali tematiche, avvalendosi della 

collaborazione della Consulta Giovanile e dei Servizi Culturali dell’Ente, ritenendo valida e 

sostenibile l’iniziativa, intende aderirvi con un programma di manifestazioni denominato “7 

giornate per 7 miliardi”, che ricomprenderanno i seguenti eventi: 

venerdì 21.3.2014 – Giornata mondiale della poesia (programmazione UNESCO) 

mercoledì 23.4.2014 – Giornata mondiale del libro (programmazione UNESCO) 

domenica 27.4.2014 – Giornata internazionale della danza (programmazione UNESCO) 

sabato 17.5.2014 – Giornata internazionale contro l’omofobia (programmazione Unione Europea) 

mercoledì 1.10.2014 – Giornata internazionale degli anziani ( programmazione ONU) 

venerdì 21.11.2014 – Giornata nazionale dell’albero (programmazione Ministero per l’Ambiente) 

sabato 1.12.2014 – Giornata mondiale contro l’ A.I.D.S. (programmazione ONU) 

RITENUTO che per tale iniziativa è stata preventivata una spesa complessiva di €.2.000; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e dal 

Dirigente del Settore Finanziario espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 

18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

A voti unanimi, 

 

DELIBERA 

 

1)- approvare l’organizzazione e svolgimento dei seguenti eventi ricompresi nell’iniziativa 

denominata “7 giornate per 7 miliardi”: 

venerdì 21.3.2014 – Giornata mondiale della poesia (programmazione UNESCO); 

mercoledì 23.4.2014 – Giornata mondiale del libro (programmazione UNESCO); 

domenica 27.4.2014 – Giornata internazionale della danza (programmazione UNESCO); 

sabato 17.5.2014 – Giornata internazionale contro l’omofobia (programmazione Unione Europea); 

mercoledì 1.10.2014 – Giornata internazionale degli anziani ( programmazione ONU); 

venerdì 21.11.2014 – Giornata nazionale dell’albero (programmazione Ministero per l’Ambiente); 

sabato 1.12.2014 – Giornata mondiale contro l’ A.I.D.S. (programmazione ONU). 

2)- dare atto che all’organizzazione degli stessi provvederà la Consulta Giovanile e i Servizi 

Culturali dell’Ente con il coordinamento dell’Assessorato alle Politiche Giovanili, Manifestazioni 

ed Eventi; 

3)- dare atto che la spesa occorrente per l’iniziativa in discorso risulta prenotata sul capitolo 7437 

del redigendo bilancio 2014 – prenotazione n. 201400165; 

4)- dare mandato al dirigente dei Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero per l’adozione di tutti i 

necessari provvedimenti presupposti alla realizzazione dell’iniziativa, ivi compresi l’assunzione di 

impegni di spesa per ogni singolo evento. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

     F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona,     13  marzo  2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 

              F.to   M. COLAIEZZI 



                                                                                                                                        
 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,     13 marzo 2014 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

               F.to  M. COLAIEZZI 

 

 
 
 

 


